Instituto de Becas y Crédito Educativo del Estado de Sonora

Estado de Cambios en la Situacion Financiera

Del 01de Enero al 31 de Diciembre de 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto

Origen

Aplicacion

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras & Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalios

Reservas

Rectificaciones de Resullados de Ejercicios Anteriores

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activosio Monetarios

Excesos o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

59,630,039.67
42,283,021.06

8,099,239.01

34,183,782.06

17,347,018.61

16,177 337.80

2,168,680.81

127,037,806.30
127,037,806.30
127,035,540.60

2,16570

0.00

4,360,000.06
3,847,796.57

3,847,796.57

512,203.49

512,203.49

0.00

57,018,293.67
54,266,481.03
54,266,481.03

2,751.812.64L

512.203.491
2,239,609.15

4,647,923.34
3,438,550.72

3,438,550.72

1,209,372.62

1,209,372.62

129,361,629.15
0.00

129,361,629.15
124,811,329.88
4,550,299.27

0.00

Bajo protesta de decir verdag decl

]
v

J=

0 #{

|

7

ELABOR
C.P. PERLA PATRICIA MORENO PAREDES
SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD

CP. ANA M

Vi vq\)ao it
ATHA VILLALOBOS ROBLES
| DIRECTORA DE ADMINISTRACION

aramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

rnSeo .

#

AUTORIZO

LIC. ABRAHAM DE JESUS SIERRA

DIRECTOR GENERAL



