

Instituto de Becas y Crédito Educativo del Estado de Sonora

Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 01de Enero al 31 de Diciembre de 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO		
Activo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	59,630,039.67	57,018,293.67
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	42,283,021.06	54,266,481.03
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		54,266,481.03
Inventarios		
Almacenes		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	8,099,239.01	
Otros Activos Circulantes		
Activo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	17,347,018.61	2,751,812.64
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	15,177,337.80	
Bienes Muebles		512,203.49
Activos Intangibles		2,239,609.15
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes		
Activos Diferidos	2,169,680.81	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes		
Otros Activos no Circulantes		
PASIVO		
Pasivo Circulante		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	127,037,806.30	4,647,923.34
Documentos por Pagar a Corto Plazo	127,037,806.30	3,438,550.72
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Títulos y Valores a Corto Plazo	127,035,640.60	
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	2,165.70	
Provisiones a Corto Plazo		3,438,550.72
Otros Pasivos a Corto Plazo		
Pasivo No Circulante		
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	1,209,372.62
Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Deuda Pública a Largo Plazo		
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo		
Provisiones a Largo Plazo	1,209,372.62	
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
Aportaciones	4,360,000.06	129,361,629.15
Donaciones de Capital	3,847,796.57	0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
Hacienda Pública/Patrimonio Generado		
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	512,203.49	129,361,629.15
Resultados de Ejercicios Anteriores		124,811,329.88
Revalúos		4,550,299.27
Reservas	512,203.49	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
Excesos o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



ELABORÓ
C.P. PERLA PATRICIA MORENO PAREDES
SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD

VOCO
C.P. ANA MARTHA VILLALOBOS ROBLES
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN

AUTORIZÓ
LIC. ABRAHAM DE JESÚS SIERRA
DIRECTOR GENERAL